МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «26» апреля 2013 года

   № 186
	О протесте Выборгского
городского прокурора

Рассмотрев протест Выборгского городского прокурора от 29.03.2013 г. №07-20-13 на решение совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области № 172 от 19.12.2012 г. «Об утверждении правил землепользования и застройки частей территорий, входящих в состав муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» (далее-Правил), совет депутатов:
РЕШИЛ:

1. Протест Выборгского городского прокурора от 29.03.2013 г. №07-20-13 на решение совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области №172 от 19.12.2012 г. «Об утверждении правил землепользования и застройки частей территорий, входящих в состав муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» удовлетворить частично, а именно:
1.1. В части 1 статьи 2:
а) в первом абзаце исключить слова: «муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области по согласованию с главой администрации»;
б) во втором абзаце исключить слова: «Соглашением о передаче осуществления части полномочий поселения муниципальному району, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  от 21.12.2009 г. № 25 и решением Совета депутатов муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 24.12.2009 г. № 27».
1.2. В части 19 ст.18 Правил исключить слова «- копии документов, подтверждающих права заявителя на земельный участок, в частности, копия свидетельства о государственной регистрации права собственности, постоянного бессрочного пользования, пожизненного наследуемого владения на земельный участок, копия договора аренды земельного участка, заключенного с КУМИГ, с отметкой о произведенной государственной регистрации аренды и другие акты о правах на земельный участок, выданные до вступления в силу Закона о регистрации, до 31.01.1998», «- чертеж градостроительного плана на бумажном (в трех экземплярах) и электронном носителях (в AutoCAD, в 47 системе координат для Выборгского района) в М 1:500 при площади земельного участка до 1 га; в М 1:1000, М 1:2000 при площади земельного участка до 10 га; в М 1:5000 при площади земельного участка более 10 га, выполненный организацией состоящей в СРО и имеющей допуск на выполнение проектных работ».
2. В остальном протест Выборгского городского прокурора от 29.03.2013 г. №07-20-13 на решение совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области №172 от 19.12.2012 г. «Об утверждении правил землепользования и застройки частей территорий, входящих в состав муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области» отклонить.
3. Настоящее решение и обоснование направить Выборгскому городскому прокурору.
Глава муниципального образования                                                                  С.В. Рыжова
Разослано:  дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг».